ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENI ES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaâ, 102, Centro» São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000

$40 PEDRO
00% cníHm

PREGÃO ELETRÔNICO N" 015/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 050/2022
SECRE FARÍ A MUNICIPAL DE ASSISTÊ.NCTA SOCIAL

144/2022, QUE FAZEMCONTRATO DE FORNECIMENTO N

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CREN1 ES - MA, E

A EMPRESA ,IF LOCACOES DE VEÍCULOS K MAQUINAS L I DA-

ME. ,

O MUNÍCTPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av.^Canaã.
102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, inscrilo no CNPJ: 01.577.844/000J-62, nc.síc aío

representado pelo Prefeito Municipalt Sr. Lahcsío Rodrigues do Bonfim, brasileiro, casado, agente

polilico, portador da Carteira de Identidade n’’ 1588456 SSP/PI e CPF n'’ 875.581,493-04, doravante

denominada CONTRATANl‘E, c a empresa JF LOCAÇOES DE VEÍCULOS E MAQUINAS

LTDA- .MK. sediada na Avenida Governador Luís Rocha, n*’ 163, Bairro Potosi, Balsas -- MA,

inscrita no CNPJ: 36.789.339/0001-66, neste alo representada pelo Sr. JOCTMAR RIBEIRO

FETFOSA, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade n“ 1940476 SSP/PI e

CPF n” 874.702.413-53, doravante designada CONTRATADA, lendo ern vista o que consta no
Proce.sso administrativo rf 050/2022 c cm observância às disposições da Lei n® 8.666, de 21 de

Junho de 1993. da Lei n" 10.520. de 17 de Julho de 2002 c na Lei n‘* 8.078, ele 1990 - Código de

Dcícsa do C:'oiisumidor, resolvem cclebiar o presente 1 ermo de Contrato, decorrente do Pregão n"

015/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

l.L O objeto do pre.seme Termo de Contrato c Contratação de empresa para fornecimento de
pneus para a frota de veículos c máquinas do município de São Pedro dos Crentes - MA,
conforme e.spcciiicações c quantitativos e.sl.abelecídos no Termo de Referencia, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato viiicula-sc ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, indepcndcnlcmcnlc de transcrição.

1,3. Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO UNI»QUANT
MARCA V. UNIX V. K) FAl

Secretaria .Municipal de
.AssistcMicia Social

UNID IMRHLU37 PNEU 195/70R16 4 RSRS i.! ̂ 100 4.480.ÍK)

lOTAL GERAL R$ 4.480,00

2, CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 08/03/2022 até 31/12/2022, prorrogável na

fonna do uri. 57, §R, da Lei n‘* 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

« «F.s I ADO IK) .MARAMIAO

PKKI Kí i l RA MtMOrAL DK SÃO 1’KOKO DOS C RKM KS

^ ( t)MISSÃO PKHMANKM i: DK LK l í AC-ÃO
-\v. Canaà. n'' 102. Centro, Sâo Pedro dos Crentes MA. C;i:P: 6597

SAÔPiDfiÒ
aot csfNm

8-000

o.J. O valor elo prcscnlo Termo de Conlralo c de R$ 4.480.00 (quatro inü. quatrocentos e oitenta

reais).

,v2. No valor aeinia cslao incluídas todas as despesas ordinárias direlas c iruiirclas decorrenlcs d.i

c.xccuçáo contratuaL íiielusivc iribuios e'ou impostos, encargos sociais, irahaihistas.

prcvidcnciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administraçào. íVcie, seguro e outros

necessários ao cumprimento integral do objeto da conínmn;áo.

4. CT.AISU ,A Ql AR I A --DO I AÇAO ORÇ AMKN j ARI A

4.1. As despesas dccoiTcntcs desta conlralaçao estão programadas em dotação orçamcniána própria,

prevista no orçamemo do Município, para o exercício de 2022, na elassítlcaçào abaixo;

n- íTMX) Ml Ní( n*AL DK ASStSI KM lA SOCIAÍ.

08.122,1002.2048.0000- Man. da Secretaria dc .-\ss. Social

.4,1.90.30,00.00- Material dc Consumo

5. CKAUSl I.A QUINTA - PMÍAMK.MO

.5.1.0 pra/0 para pagamento c demais condições a cie referentes cncontrarn-se no Termo dc

Referencia.

6. ( LAUSl LASKXTA

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referencia,

anexo a este Contrato.

RKA.IIJSTK

7. Ci ÃliSl I.A sírn.MA GARANI IA DK KXECI CAO

", I. Não ha\ crá exigência dc garantia dc execução para a presente contratação.

8. CKAUSl I A On AN A - KM RKGA K RK( KBIMKN I O DO ORJE IO

8.1 . As condições de entrega c recebimento do objcío são aquelas previstas no

Refcièiicia. anexo ao Hdilal.

I ermo ric

9. CKAtSU l A NONA - I ISC AKIZAÇAO

9. 1. A Itscaii/açâo üa cxcciiçâo do objeto será efetuada por Comi.ssíuÇKcprcscntamc designado |>eia

CONTRAT.ANTlú na forma estabelecida no Termo dc Referência, anexo do Kdilal.

OBRIGAÇÕES DA CONTRA l AM E K DA CON I UA l AD.N

lO.i, As obrigações da CONTRA i'AN'l‘h e da CONTRA'1 ADA são aquelas previstas no Termo de

Referência, anexo do Kdital,

10. ( I.Al SUKA DKCÍMA

SANÇÕES ADMINIS I RA riVAS

I I .I. As sanções rcferenles à cxccuçãíJ do contraio são aquelas previstas no leiniu de Refeiêiicia.

anexo do Kdital.

n. UI .U SUI.A DKCKMA PRIMEIRA

KS I ADO J)0 MAKANHAO
PRKI Km kA MUMCIPAI. I)i; SÀO PKDKO DOS ( RKM PS

V COMISSÃO PPKMANEM K DP UCi l AÇÃO
Av, CaiuiiL ir’ 102. Centro. Sào IA“tlro dos Crcnlcs .MA. CHP; 6.SO78-Ü00

t  -r' ●' t
S.' y●

SAO PEDRO
0O\ C^íAf?*-S

12. CLÁUSII.A DÉCIMA SECilJNDA - KESCIS.ÃO

12 . O prcscmc Termo de Contrato poderá scr rescindido;

12. 1 . 1 , por íuo uniíaieral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos 1 a XII e
XV!1 do an 7S da I.ei n" K.666. de 1993. e com as consequências indicadas no ari, SO da fuesnia
Lei. sem prcj iii/o da aplicação das sanções previstas no Termo dc Rcfcrêricia. anexo at> Ldital;

12.1.2. amigavelmente, no.s lermos do art, 79, inciso fl, da Lei iC K.666, dc 1993.

casos de rescisão eottiratual serão forrrmlmenle motivados, as.segunimlo-se àl.\2. Os

( ()X'Í'RAT.XI)A o direito à previa e ampla defesa,

12, 5 -A ('0\ TRA T.ADA reconhece os direitos da C'ON'!'R.A'l'ANT L cm caso de rescisão

admnnslraiiva prevista no aii. 77 da Lei iT' 8.666, de I993.

! 2.4. (.) icrmo de rescisão .será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, coniõrmc o
caso:

!2.4, L Balanço dos eventos contraiuai.s |á cumpridos ou parcinlmcnie cumpridos:

12,4.2. Relação dos pagamcnlo.s já cícluados e ainda devidos;

12.4,3. Imleni/açòes e multas.

VEDAÇÕES1.3. í i Ai;Sl LA DE( IMA rERCElRA

1 -7. 1 . }● vedado à CONTR.AT.ADA interromper a execução do.s serviços soh alegação dc
madimplemctUt) por parle da CONTR.A'TANTIL salvo nos casos previsto.s cm lei.

14. C LAl Sl i. \ DECLM A Ol AR 1 .\ ALTERAÇÕES

14. 1 , Í-Acníuai.s alterações coníraUiais reger-se-ào pela disciplina do arl, 6.5 cia Lei n" 8.666. de
1993.

14.2. -A CONTR A'1'AÍ).A é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou
supressões que sc ti/.erem neeessário.s, até o limite de 25% (vinie c einco por ccnlo'1 do vah>r inicia!
atuab/aüo do eonirato.

14.3. /\s supressões rcsiillanies de acordo celebrado entre as parles contratantes poderão exceder o
iimiic dc 25% (vinte c cinco por cento) do valor inicia! atuaü/aclo do comraio,

15. CdLÁLSl LA DÉ( LMA Ql LM A - DOS CASOS OMISSOS.

15. 1 . Os casos omi.ssos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na
I.ei 8.666. de 1993. na Lei n'’ 10.520. de 2002 c demais normas federais de licitações c contratos

admirnstrativos e. subsidiariamente. .segundo as disposições contidas na i.ei n” 8.078. de 1990 -
Código dc Defesa do Cunsimiidor - e normas c princípios gerais dos conlralos.

16. CLAl Sl i.A DKC IMA SEX T V l'l HTK a(;a<)

I6, i , Incumbirá á CO\'ÍR.ATAN'TL providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no
Diário Oficiai da Lmiãt* c do Munieipio. no pra/o previsto na Lei iT 8.666. dc 1993.

KS l ADO ÍK) .M.ARAMIÃO
pRi:! K.in UA MiMcirAi. i)i: sÃo fi.dro dos c ri:n í ks
COMISSÃO !m;rma\í:m í; di: ucn ação

Camià. iC 102. CoiUro, Sào Pedro dos Oenlcs MA. n-.P: 65978
540 PEDRO

OOi ZHlrínS
-000

17. ( l.Ãl SCI.A DÉC IMA SÉ IiMA FORO

MA [>ara dirimir o.s Hligios que ciecoiTcrcm da

oxoeuvài' deste Termo de Contraio que nào possam ser compostos pcía conciliação, conrorme arí.

55. tí2‘’ da í,ei n“ S,66(>/9T

Para firine/a c validade do pactuado, o presente Termo de Conlrato foi lavrado ein 02 (diia.s) vias de

igua! teor. que, depois de lido e achado cm ordem, vai assinado pelos conlracmes.

1. I-, deito o l'oro da Comarca de Balsas

.São Pedro ik>s C.'rcnlcs MA. OS de março de 2022,

LAHESIO -
RODRIGUES DO

Assinado de forma

digitai por LAHESIO

BONFIM;87558149 RODRIGUES DO
BONF1M:87558149304304

LANESIO RODRIGUES DO BONFIM

PRTFiOTO MUNICIPAL

CONTRATANTE

.!!● EOCACOl-S DirVinCUEOS E MAQUINAS TTDA ME
CNP.í; 36.789.339/0001-66

SR. JOCIMAR RIBEIRO EiO rOSA
CONIRAIADA

rf
!rrt)NSI'C2-\ BARROS(' '.A.

CPlè 666.7S7.06.5-15
PORTARIA N" 188/202!

l  ISCAE DE CON'1 RA TOS

RI OSUV6/9H ^3 “'ÍO
Pi-:

PREGÀO ELETRÔNICO N° 015/2022

Ref: PREGÃO ELETRONlCO N° 015/2022

SÃO PEDRO DOS CRENTE - MA

A empresa J F LOCACOES DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA, CNPJ/MF 36.789.339/0001-
66, sediada AV GOVERNADOR LUIS ROCHA, N° 163, BAIRRO: POTOSI, CEP: 65.800-000, na

cidade de BALSAS, no estado do MARANHÃO. Por intermédio de seu representante legal Sr. (a)

JOCIMAR RIBEIRO FEITOSA, portador{a) da Carteira de Identidade n°: 1940476 SSP PI e do
CPF n° 874.702.413-53.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DO MUNICÍPIO

V.
V. TOTALDESCRIÇÃO ÜNIDQUANT MARCAITEM UNIT

Secretaria Municipal de
Infraestrutura

R$
R$ 6.624,00pirelli UNID48CAMARA DE AR 900-202

138,00

R$
RS 556,00pirelli UNID4CAMARA DE AR ARO 183

139,00

R$
R$ 1.806,00pirelli UNID14CAMARA DE AR ARO 22,54

129,00

R$
R$ 2.190,00pirelli UNID6CAMARA DE AR ARO 245

365,00

R$
R$3.512,00pirelli UNIDCAMARA DE AR ARO 256

439,00

R$
RS 3.080.00pirelli UNID8CAMARA DE AR ARO 347

385,00

R$
RS 36.960,00UNIDpirelliPNEU 1400-24

4.620,00

R$
RS 5.720,00pirelli UNID4PNEU 12,5/80-1811

1.430,00

J F LOCACOES DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA

AV GOVERNADOR LUÍS ROCHA, NM63, POTOSI, CEP: 65.800-000, BALSAS, NO ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 36.789.336/0001-66, TELEFONE: (99) 3541-8852

« r-t -y m. t c kji Í.O a «

R$
RS 34.720,00pirclli UNID13 PNEU 17.5-25

4.340,00

R$
RS 10.950,00pirelli UNID3014 PNEU 175/70 R14

365,00
R$

RS 49.600,00pirelli UNIDPNEU 18,4/R15R3415
6.200,00

R$
RS 37.520.00pirelli UNID8PNEU 18.5-3016

4.690,00

R$
R$ 4.480,00pirelli UNID4PNEU 195/70R1617

1.120,00
R$

RS 3.824.00pirelli UNID24 PNEU QH -641 I-l 478,00
R$

RS 1.680,00UNIDpirelli35PROTETOR ARO 1000-2025
48,00
R$

RS 882,00UNIDpirelli14PROTETOR ARO 22,526
63,00

R$
RS 2.328,00UNIDpirclli4827 PROTETOR 900-20

48,50

m 206.432,00VALOR TOTAL:
duzentos e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais

Prazo de validade 60 (sessenta) dias.
DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: J F LOCACOES DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA

CNPJ (MF) n°: 36.789.339/0001-66
Inscrição Estadual n° 126406987
Endereço; AV GOVERNADOR LUIS ROCHA, N° 163, BAIRRO: POTOSI.
Fone: (99) 3541-8852
CEP: 65.800-000
Cidade: BALSAS
Estado: MARANHÃO

Banco do Brasil 001

Agência n° 0895-8
Conta n° 42061-1
J F LOCACOES DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA

a) Dados do responsável para assinatura do contrato:
Nome; JOCIMAR RIBEIRO FEÍTOSA
RG n°: 1.940.476 SSP-Pl
CPF n°: 874.702.413-53

J F LOCACOES DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA

AV GOVERNADOR LUIS ROCHA, N“ 163, POTOSI, CEP: 65.800-000, BALSAS, NO ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ; 36.789.336/0001-66, TELEFONE: (99) 3541-8852

BALSAS - MA, 08 de Março de 2022

rrci

j(X :m.\r k!Bi.:ikí,> ríhosa
Socio Admimstralívo

í:P(-N" H74 702.ii:í-5?i

KGN" l ‘M0 47Í.SSP-P!

J F LOCACOES DE VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA

AV GOVERNADOR LUIS ROCHA, N“ 163, POTOSl, CEP; 65.800-000, BALSAS, NO ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 36.789.336/0001-66, TELEFONE: (99) 3541-8852

EMPRESA: J 1- LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E MAQUINAS L I DA - ME

CNPJ: 36.789.339/0001-66

PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DO

MUNICÍPIO

QUANT UNIDIT DESCRIÇÃO V. TOTALV. UNITMARCA

Secrctarin Municipal de Assistência Social

RS !. 120.00 RS 4.480.00PIRI-Ll.l4 UNID17 PNEU 195/70RI6

RS 4.480.00

    - ...
SãO PEDRO DpS|_ÇR|^^EÇ/:TBÉ^'Av 1

m m^ó2'i:''fM\irm^^rnwtmo C1*

L

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de

São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que

realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida

Canaã, 102, Centro, CEP; 65.978-000, São Pedro dos Crentes -

MA, Licitação na modalidade abaixo discriminada na forma da
Lei^ Federal n® 10.520/2002, Lei Federal 8666/93, Lei

Complementar n° 123/2006 e 147/2014, Decreto Federal n^
10.024/2019, Decreto Municipal 010/2020 e demais normas

pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição
dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br,

site do município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá
solicitado pelo e-mail: cpIpmspc@hotmail.com.ser

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS
CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes,

torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico
N° 019/2021, cujo objeto Contratação de empresa para

de 01 (um) veículo modelo pick up (picape) -aquisiçao

cabine dupla, zero quilômetro, com recursos do índice de
Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família  e do
Cadastro Único - IGD PBF, destinado ao atendimento das

famílias cadastradas no programa federal - Bolsa Família,
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal

de Assistência Social. Vencedor: P G AGUIAR VIEIRA - EPP,

CNPJ: 27.967.465/0001-72, item; (1), no Valor Total Global: R$
93.000,00 (noventa e três mil reais).
São Pedro dos Crentes - MA, 12 de julho de 2021.

Data/Hora de Abertura
26/07/2021 - 14hs30min.

Menor Preço/Item

Pregão Eletrônico n®
023/2021

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo ambulância zero
km de acordo com as condições e especificações

constantesjio Anexo 1 do presente Edital.
São Pedro dos Crentes - MA, 12 de julho de 2021. Semaias da

Silva Morais - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: dip53f792ed5387547e54ea8ae3dbda
Semaias da Silva Morais

Pregoeiro

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: Ia3e7f72726e9951ce8chc4b09066bb8 PORTARIA N.« 188/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-

MA, nos
1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes,

uso de suas atribuições legais...

termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de

no

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes,

torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico
N° 020/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para

cadeiras de rodas, cadeiras de banho.aquisição de

RESOLVE:

Art. 1® - DESIGNAR o Sra. CLEANE FONSECA B.ARROS, em

cargo de comissão de Assessora Especial I, Lotado na
Secretaria Municipal de Assistência Social, pòrtador(a) do CPF
sob o n® 666.787.063-15 e do RG de n® 63077196-0 SSP/MA,

Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal decomo

andador, muletas, para famílias carentes portadoras de
deficiência físicas com dificuldade de locomoção, para

atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de
São Pedro dos Crentes - MA. Vencedores: A A Z SAÚDE
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ:

17.238.455/0001-42, itens: (01, 02, 05 e 06), no Valor Total: R$

10.765,70 (dez mil e setecentos e sessenta e cinco reais e
setenta centavos). FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS

ME, CNPJ: 26.044.732/0001-77, item: (03), no valor Total; R$
1.830,00 (um mil e oitocentos e trinta reais). HAND SHOP
SUPRIMENTOS MÉDICOS E TERAPÊUTICOS LTDA - EPP,

CNPJ; 00.267.908/0001-66, item; (04), no Valor Total; R$
1.908,00 (um mil e novecentos e oito reais).
São Pedro dos Crentes - MA, 12 de julho de 2021.

Assistência Social.

Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de Janeiro 2021.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES, Estado do Maranhão, ao 01 dia de julho de

2021, 199® ano da independência e 132® ano da República.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: d9fhbb61 77a7bc953c97eb0812030818

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 665d50c578f9à7b60ab3e4783c071d91

PREGÃO ELETRÔNICO N® 023/2021

fe:-:ÊRTI.RÍ!lADQjDi.GITAL!ME{-jTE . s3TTTí rrITírSTí